⁴⁹ Peter's faith is the foundation of the faith of the Church, as such it gives the certainty of eternity and glory in opposition to our feeble human judgements: De Trin. VI.37,19-24 (242): «Ille confessus est Christum Filium Dei, ad mihi hodie, noui apostolatus mendax sacerdotium, ingeris Christum ex nihilo creaturam. Quam uim adfers dictis gloriosis? Filium Dei confessus, ob hoc beatus est. Haec reuelatio Patris est, hoc ecclesiae fundamentum est, haec securitas aeternitatis est».

⁵⁰ Cf. Rom. 10:8-10.

⁵¹ De Trin. X.70,3-9 (525).

Non relictus est hominum eloquiis de Dei rebus alius praeterquam Dei sermo. Omnia reliqua et arta et conclusa et inpedita sunt et obscura. Si quis aliis uerbis demonstrare hoc quam quibus a Deo dictum est uolet, aut ipse non intellegit, aut legentibus non intellegendum relinquit⁵².

Human opinions are fragile, but we can be absolutely sure of what is God-given. Our faith as taught by the Lord⁵³ and the Apostles⁵⁴ is sure and clear⁵⁵. Hilary will stress this point against heretics whom he accuses of not taking the obvious understanding of the words of God but by their own artful reasoning of confusing the clear message of revelation⁵⁶. Faith is given descriptive terms that leave no doubt as to how Hilary sees it. It is called *absolutissima fides*⁵⁷ or *absoluta sermonis ecclesiastici fides*⁵⁸, *absoluta professio*⁵⁹ and it offers *huius sacramenti ratio absoluta*⁶⁰. What is given in faith is *fidei ueritas*⁶¹. This quality of faith must be remembered above all when the mystery is beyond the grasp of our human reason⁶², or the reflections of human

⁵² De Trin. VII.38,6-8 (305). The same thought is present in other texts, for example: De Trin. VII.35,27-28 (303): «quia per Domini professionem auctoritas esset non incerta credendi».

⁵³ De Trin. VIII.52,1-2 (364): «Consulens itaque humanae infirmitati Deus non incerta uerborum nuditate fidem docuit».

⁵⁴ De Trin. VI.44,24-26 (249-250): «Non incerta et infirma ille qui electionis est uas locutus est, nec magister gentium et apostolus Christi ambiguae doctrinae suae errorem reliquit».

⁵⁵ De Trin. VIII.13,1-3 (325): «Sed Dominus nihil fidelium conscientiae incertum relinquens, ipsum illum naturalis efficientiae docuit effectum». See also De Trin. VIII.30,1-4 (341); De Trin. VIII.49,1-2 (361); De Trin. IX.1,32-36 (371).

⁵⁶ De Synodis, (PL 10) 20 (496 A): «Confusis permixtisue uerbis ueritatem frequentissime haeretici eludunt, et incautorum aures communium uocabulorum sono capiunt».